1 de 2

ATA N. 1º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE DUAS BOLSAS DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO
DE PROJETO DE I&D
Definição dos Critérios de Seleção
Referência: BI_01_2025_TEXP@CT_PPS8

Ao décimo oitavo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco pelas quinze horas e trinta
minutos, o Júri constituído pelo Professor Doutor Sérgio Ivan Lopes (presidente do júri), pelo
Professor Doutor António Miguel Cruz (vogal) e Professor Doutor Pedro Faria (vogal), reuniu em
modo de videoconferência através da plataforma Zoom, para deliberar sobre os critérios de seleção
das candidaturas a apresentar para atribuição de duas bolsas de investigação no âmbito do projeto
WP 2.2 (PPS #8): Digital Twin Platform for Textile Manufacturing, referente ao Projeto “TEXP@CT:
Pacto de inovação para a digitalização do STV”, financiado no âmbito do Plano de Recuperação e
Resiliência – 02-C05-i01.01- 2022.PC644915249-00000025, materializados pelo edital que se anexa.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________

Sérgio Ivan Lopes (Presidente do Júri)

____________________________________
António Miguel Cruz (Vogal efetivo)

___________________________________

Pedro Faria (Vogal efetivo)

		2025-02-20T13:38:33+0000

		2025-02-24T19:27:56+0000

		2025-02-25T09:47:03+0000